



Moeders voor Vrede/Mothers for Peace asbl

Actions pour les droits de la femme et contre la violence faite aux femmes dans le monde

Suivi par Donorinfo depuis: 2012

Grote Markt 34
8900 Ieper
+32 495 61 66 35
info@mothersforpeace.be
<http://www.mothersforpeace.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Moeders voor Vrede a été fondée en 1992 par Jennie Vanlerberghe qui, durant une mission en ex-Yougoslavie, a été frappée par la souffrance humaine. L'asbl a décidé de soutenir différents projets en Belgique et dans le monde (Afrique du Sud, Somalie, Israël, Palestine) et, depuis 2002, est principalement active en Afghanistan.

Moeders voor Vrede a pour principal objectif d'assurer le respect, améliorer les droits et combattre la violence faite aux femmes et aux enfants à travers le monde. En Afghanistan, l'association fait partie de l'ong internationale Mothers for Peace, composée d'une branche belge (Moeders voor Vrede), afghane (Mothers for Peace) et française (Mères pour la Paix).

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).



Informations pratiques

Conseil d'administration	Jennie Vanlerberghe (présidente), Brigitte Vandamme (vice-présidente), Monique Delbeke (secrétaire)
Direction journalière	Dries Dehaut, coordinateur
Fondation	1994
Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)	1
Nombre de volontaires	25
Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs	Administrateurs non rémunérés
Numéro(s) de compte(s)	BE49 6469 0044 7071 - BICBNACBEBB (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'
Attestation fiscale	Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE10 0000 0000 0404' de 'Fondation Roi Baudouin' avec la mention '197-0280-00092'
Publication	e-news trimestriel 'Mothers for Peace'

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2018

Total=158.722 € (100%)

Produits 2018

Total=100.643 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	82.996 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	48.403 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	23.237 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	7.657 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	7.284 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	44.183 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	41.499 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	319 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	81 €
Charges financières ⁶⁵	329 €	Produits financiers ⁷⁵	3.376 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	158.722 €	Total produits 2018	100.643 €
		Solde de l'exercice: -58.079 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	427.321 €
Total actif 2018	429.697 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	427.940 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.757 €
Total passif 2018	429.697 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 425,564 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total=153.716€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	106.116 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	224 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	5.978 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	40.809 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	287 €
Charges financières ⁶⁵	303 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2017	153.716 €

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	486.565 €
Total actif 2017	488.942 €

Produits 2017

Total=131.874€ (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	54.055 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	5.500 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	68.850 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	71 €
Produits financiers ⁷⁵	3.398 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2017	131.874 €
Solde de l'exercice: -21.842 €	

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	486.019 €
Dettes et provisions ^{16/49}	2.923 €
Total passif 2017	488.942 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 483.643€. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=175.960 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	128.621 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	6.144 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	39.061 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1.757 €
Charges financières ⁶⁵	377 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2016	175.960 €

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	508.812 €
Total actif 2016	511.188 €

Produits 2016

Total=175.929 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	68.120 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	7.366 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	95.440 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	71 €
Produits financiers ⁷⁵	4.932 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2016	175.929 €
Solde de l'exercice: -31 €	

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	507.861 €
Dettes et provisions ^{16/49}	3.327 €
Total passif 2016	511.188 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 505.485 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total = 248.843 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	178.993 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	21.639 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.792 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	40.996 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1.920 €
Charges financières ⁶⁵	503 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	248.843 €

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	508.533 €
Total actif 2015	510.910 €

Produits 2015

Total = 183.651 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	82.986 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	8.920 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	84.728 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	78 €
Produits financiers ⁷⁵	6.939 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	183.651 €
Solde de l'exercice: -65.192 €	

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	507.893 €
Dettes et provisions ^{16/49}	3.017 €
Total passif 2015	510.910 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 505.516 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

Charges 2014

Total=209.351€(100%)

Produits 2014

Total=216.355€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	171.970 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	89.686 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.673 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	15.837 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	29.888 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	102.379 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.302 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	54 €
Charges financières ⁶⁵	518 €	Produits financiers ⁷⁵	8.400 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	209.351 €	Total produits 2014	216.355 €
		Solde de l'exercice: 7.004 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	574.330 €
Total actif 2014	576.706 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	573.084 €
Dettes et provisions ^{16/49}	3.622 €
Total passif 2014	576.706 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 570.707 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire IPCF-BIBF70042484.

Charges 2013

Total=289.587 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	221.894 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	16.373 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	48.380 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.257 €
Charges financières ⁶⁵	682 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2013	289.587 €

Produits 2013

Total=178.928 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	57.701 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	9.840 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	103.450 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	92 €
Produits financiers ⁷⁵	7.845 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2013	178.928 €
Solde de l'exercice: -110.659 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	571.838 €
Total actif 2013	574.215 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	566.079 €
Dettes et provisions ^{16/49}	8.135 €
Total passif 2013	574.215 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 563.703 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par par Fisco Zones sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° 70042484.

Charges 2012

Total = 258.600 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	212.245 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.024 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	14.622 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	26.984 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.128 €
Charges financières ⁶⁵	597 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2012	258.600 €

Produits 2012

Total = 308.647 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	55.415 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	9.037 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	240.781 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	52 €
Produits financiers ⁷⁵	3.363 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2012	308.647 €
Solde de l'exercice: 50.047 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.376 €
Actifs circulants ^{29/58}	683.111 €
Total actif 2012	685.487 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	676.738 €
Dettes et provisions ^{16/49}	8.749 €
Total passif 2012	685.487 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 674.362 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.